



ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี

เรื่อง แจ่งกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก (ถมหลุมบ่อ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2558
โดยวิธีสอบราคา

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ (เว็บไซต์ของหน่วยงาน) เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงานปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ นั้น

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลควนศรี จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก (ถมหลุมบ่อ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำนวน 5 สายทาง รายละเอียดดังนี้

1. สายประชาอุทิศ 1-แยกทางเข้าฟาร์มหมูนายประจวบ โดยใช้หินแอนทาไลท์ ถมหลุมบ่อ พร้อมเกลี่ย ปริมาตรหินไม่น้อยกว่า 48.00 ลูกบาศก์เมตร
2. สายประชาอุทิศ 2- (ถนนควนศรี-ควนมหาชัย) โดยใช้หินแอนทาไลท์ ถมหลุมบ่อ พร้อมเกลี่ย ปริมาตรหินไม่น้อยกว่า 60.00 ลูกบาศก์เมตร
3. สายประชาอุทิศ 3 - (ถนนควนมหาชัย-มอเก็ด) โดยใช้หินแอนทาไลท์ ถมหลุมบ่อ พร้อมเกลี่ย ปริมาตรหินไม่น้อยกว่า 48.00 ลูกบาศก์เมตร
4. สายหนองเมา - (ถนนควนวัด-โคกเหรียญ) โดยใช้หินแอนทาไลท์ ถมหลุมบ่อ พร้อมเกลี่ย ปริมาตรหินไม่น้อยกว่า 284.00 ลูกบาศก์เมตร
5. สายสามพัน-(ถนนวังใหญ่-ท่าสี่) โดยใช้หินแอนทาไลท์ ถมหลุมบ่อ พร้อมเกลี่ย ปริมาตรหินไม่น้อยกว่า 60.00 ลูกบาศก์เมตร

รวมปริมาตรหินคลุกแอนทาไลท์ จำนวนไม่น้อยกว่า 500.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่ง
ในเขตพื้นที่ความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ตามแบบมาตรฐาน ทต. จำนวน 1 ป้าย และรายละเอียดอื่นๆ
ตามรายการประมาณการก่อสร้าง แบบรูป รายการละเอียด แบบแปลน ที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด

จึงขอแจ้งรายละเอียดการเปิดเผยราคากลาง ตามแบบ ป.ป.ช .๑ ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนหินคลุก (ถมหลุมบ่อ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เงินงบประมาณ ประจำปี พ.ศ. 2558 167,000.- บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมแซมถนนหินคลุก (ถมหลุมบ่อ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำนวน 5 สายทาง รายละเอียดดังนี้

1. สายประชาอุทิศ 1-แยกทางเข้าฟาร์มหมูนายประจวบ โดยใช้หินแอนทาลีท์ ถมหลุมบ่อ พร้อมเกลี่ย ปริมาตรหินไม่น้อยกว่า 48.00 ลูกบาศก์เมตร
2. สายประชาอุทิศ 2- (ถนนควนศรี-ควนมหาชัย) โดยใช้หินแอนทาลีท์ ถมหลุมบ่อ พร้อมเกลี่ย ปริมาตรหินไม่น้อยกว่า 60.00 ลูกบาศก์เมตร
3. สายประชาอุทิศ 3 - (ถนนควนมหาชัย-มอเก็ด) โดยใช้หินแอนทาลีท์ ถมหลุมบ่อ พร้อมเกลี่ย ปริมาตรหินไม่น้อยกว่า 48.00 ลูกบาศก์เมตร
4. สายหนองเมา - (ถนนควนวัด-โคกเหียง) โดยใช้หินแอนทาลีท์ ถมหลุมบ่อ พร้อมเกลี่ย ปริมาตรหินไม่น้อยกว่า 284.00 ลูกบาศก์เมตร
5. สายสามพัน-(ถนนวังใหญ่-ท่าชี) โดยใช้หินแอนทาลีท์ ถมหลุมบ่อ พร้อมเกลี่ย ปริมาตรหินไม่น้อยกว่า 60.00 ลูกบาศก์เมตร

รวมปริมาตรหินคลุกแอนทาลีท์ จำนวนไม่น้อยกว่า 500.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งในเขตพื้นที่ความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ตามแบบมาตรฐาน ทต. จำนวน 1 ป้าย และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณการก่อสร้าง แบบรูป รายการละเอียด แบบแปลน ที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 กรกฎาคม 2558 เป็นเงิน 167,000.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง ทั้งสิ้นจำนวน 51 หน้า ดังนี้

5.1 ปร.5 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)

5.2 ปร.4 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)

6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลควนศรีที่ 132/2558 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2558

6.1. นายศิริชัย บุญศรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
6.2. นายไชยยันต์ สะศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็นรองประธานฯ
6.3. นายประกอบ แซ่ซัง	ตำแหน่ง ประชาคมหมู่ที่ 1	เป็นกรรมการ
6.4. นายภาวัต ทองนวล	ตำแหน่ง ประชาคมหมู่ที่ 3	เป็นกรรมการ
6.5. นางสาวगी แต้มจันทร์	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์	เป็นกรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลควนศรี
 กรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น
 ประเภทงานทาง หินคลุกแอนทาไลท์
 สถานที่ก่อสร้าง ซ่อมแซมถนน (ถมหลุมบ่อ) หมู่ที่ 1,3,4
 ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ระยะทาง กิโลเมตร
 สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม
 ปร. 4/1 ท จำนวน 1 แผ่น
 ปร. 4/2 ท จำนวน - แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	123,000.00	1.3372	164,000.00	Factor F (ฝนตกชุก 1)
2	ประเภทงานทั่วไป	-	1.0700	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย -
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงานหัก 5% - ระยะเวลาก่อสร้าง 30 วัน
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			167,000.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			167,000.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				

ความยาวถนนทั้งโครงการ (ไม่รวมความยาวสะพาน) เมตร ราคา กม.ละ บาท
 ราคาน้ำมันโซล่า เจลลี่ 26.50 บาท/ลิตร ราคา บาท/ตร.ม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


ลงชื่อ (นายศิริชัย บุญศรี) ประธานกรรมการ
 ลงชื่อ (นายไชยยันต์ สระศรี) รองประธานกรรมการ
 ลงชื่อ (นายประกอบ เซขัง) กรรมการ
 ลงชื่อ (นายภาวัต ทองนวล) กรรมการ
 ลงชื่อ (นางสาวกิติ เต็มจันทร์) กรรมการ/เลขานุการ


รายละเอียดการประมาณราคา


ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนน (ถมหลุมบ่อ) หมู่ที่ 1.3.4 ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ระยะทาง กม. (จาก กม. ถึงกม.)
 ผิวทาง หินคลุกแอสทาลท์
 ปล่อยทาง
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ประเภทงานทาง								
	1 งานลงหินแอสทาลท์ ซ่อมแซมถนน (ถมหลุมบ่อ) พร้อมเกลี่ยแต่ง								
	1.1 ถนนสายประจักษ์ทิศ 1 (หมู่ที่ 1 บ้านควนมหาชัย)	ลบ.ม.	48.00	246.00	11,808.00	1.3372	328.95	15,789.60	
	1.2 ถนนสายประจักษ์ทิศ 2 (หมู่ที่ 1 บ้านควนมหาชัย)	ลบ.ม.	60.00	246.00	14,760.00	1.3372	328.95	19,737.00	
	1.3 ถนนสายประจักษ์ทิศ 3 (หมู่ที่ 1 บ้านควนมหาชัย)	ลบ.ม.	48.00	246.00	11,808.00	1.3372	328.95	15,789.60	
	1.4 ถนนสายหนองเฒ่า (หมู่ที่ 3 บ้านโลกเหรียญ)	ลบ.ม.	284.00	246.00	69,864.00	1.3372	328.95	93,421.80	
	1.5 ถนนสายสามพัน (หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่)	ลบ.ม.	60.00	246.00	14,760.00	1.3372	328.95	19,737.00	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				123,000.00				
	FACTOR F (กรณีฝนตกชุก 1)					1.3372			
	เป็นเงินค่างานประเมิน							164,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ 
 (นายศิริชัย บุญศรี)
 ประธานกรรมการ

ลงชื่อ 
 (นายไชยยันต์ สระศรี)
 รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ 
 (นายประกอบ เซ่ง)
 กรรมการ

ลงชื่อ 
 (นายภาวัต ทองนวล)
 กรรมการ

ลงชื่อ 
 (นางสารภี เต็มจันทร์)
 กรรมการ/เลขานุการ